
 

 

Wilkowice, dnia 4.08.2025 r. 

 
 

Dotyczy postępowania nr  ZP/271/7/LL/2024  Postępowanie o udzielenie zamówienia na dostawę 

odczynników i drobnego sprzętu do laboratorium wraz z dzierżawą sprzętu laboratoryjnego dla potrzeb 

Szpitala Kolejowego w Wilkowicach-Bystrej 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI NR 2 

 

W odpowiedzi na pytania dotyczące specyfikacji warunków zamówienia o treści jak niżej 

Zamawiający w trybie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, co 

następuje:  
 

 

Zapytanie nr 1 
 

Dotyczy: Pytanie nr 2 z dnia 31.07.2025 r. 
„Dotyczy Formularza Cenowego Załącznika nr 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby LP: 13. Kalibratory ilość zgodnie z zaleceniami producenta, 14. 

Materiały kontrolne (kontrola 2x w tygodniu na 2 poziomach) oraz 15. Materiały eksploatacyjne w 
ilości zabezpieczającej czas trwania umowy były wyliczone oddzielnie bez podawnia ich kosztów w 

punkcie 16. Dzierżawa a dzierżawa była podana osobno? Jest to niezbędne do wskazania 
odpowiednich kalibratorów, kontroli oraz materiałów zużywlanych które sa niezbędne do wykonania 

zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w pozycjach 13, 14 i 15 na wskazanie liczby oraz cen 
(pomocniczo dla Wykonawcy). Jednakże ostateczny koszt tych pozycji (na podstawie kalkulacji) winien 

być uwzględniony w wycenie dzierżawy analizatora. „ 
 

Prosimy o sprostowanie powyższej odpowiedzi, ponieważ konieczność doliczenia kalibratorów, 
materiałów kontrolnych oraz materiałów eksploatacyjnych (stawka VAT 8%) do czynszu dzierżawnego 

(stawka VAT 23%) jest niemożliwa, jest niezgodna z Ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług. 
Negatywna odpowiedź  Zamawiajacego uniemożliwi złożenie ofert Wykonawcom w niniejszym 

postępowaniu. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmienił SWZ. Zamawiający wydzielił materiały 

eksploatacyjne z usługi dzierżawy. 
 

Zapytanie nr 2 
 

Prosimy o wyjaśnienia dotyczące projektu umowy (dostawa z dzierżawą) – załącznik nr 5a do SWZ - 
WARUNKI I TERMINY DOSTAW  § 4 ust. 9 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w § 4 ust. 9 w/w umowy zapisu: 
W przypadku dostarczenia przez Wykonawcę produktów o terminie ważności krótszym niż                       

6 miesięcy (nie dotyczy krwinek i zestawu próbek kontrolnych), licząc od daty wydania                 
produktu Zamawiającemu, Zamawiającemu przysługuje prawo zwrotu towaru na koszt                      

Wykonawcy  

Powyższy zapis wpisany jest do projektu umowy 5b a pominięty został w projekcie 5a , gdzie również 
oferowane są pakiety z materiałem  kontrolnym np. pakiet nr 11, który  z racji harmonogramu 

produkcji przez producenta, nie może mieć więcej niż 3 miesięczny termin ważności. 
 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił SWZ. 

 
Zapytanie nr 3 

 
Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający w pakiecie 8 wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z 
dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku? 

 Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen 

z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po 
 przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny 

wynikowej, a nie ceną transakcyjną. 
 



 

 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 2 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek wraz 
z ofertą dla pakietu nr 8. Dotyczy to w szczególności sytuacji, gdy Zamawiającemu znane są 

oferowane produkty (zgodność numerów katalogowych) lub używa ich w tej chwili.  

 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia wymóg dostarczenia próbek dla Pakietu nr 8. 

 
Sprostowanie odpowiedzi z dnia 31.08.2025 r.  

 
Pytanie nr 2 (Zapytanie nr 5) 

Czy Zamawiający w pakiecie 8 w poz 22 dopuszcza płyty na 6 lub 9 wgłębień? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 9 wgłębień (pomyłka w numerze pozycji – pytanie 

dotyczy poz. 21) 


